

«هدف ما احقاق حقوق دانشجویان

سیاسی دربند است»

مبارزه دانشجویان دانشگاه های کشور بر ضد استبداد و برای رهایی صدها هم رزم زندانی در ابعاد گسترده و اشکال گوناگون ادامه دارد. بر اساس گزارش خبرنامه دانشگاه امیر کبیر اعتصاب غذای دانشجویان دانشگاه های مختلف، از جمله دانشگاه فردوسی مشهد، همچنان ادامه دارد و دانشجویان اعتصابی با انتشار بیانیه یی از جمله اعلام کردند: «هدف ما احقاق حقوق دانشجویان سیاسی دربند است و این حرکت را برای همدردی و به هدف آزادی آنان انجام داده و به اعتصاب غذای خود تا زمانی که به خواسته هایمان توجه گردد و وضعیت دانشجویان دربند شفاف گردد ادامه می دهیم.» بیانیه می افزاید:

ضمیمه

نام
مردم
ارکان مرکزی حزب توده ایران

ضمیمه ۶۶۳، دوره هشتم
سال نوزدهم، ۱۰ تیرماه ۱۳۸۲

«امروز که سومین روز از اعتصاب غذای ۱۳ نفره ی خود را آغاز کرده ایم تمامی اظهار نظرهایی را که در این مورد از سوی مسئولان دانشگاه انجام شده مردود دانسته و بیان می کنیم که تمامی دانشجویان ایران را همچون برادران و خواهران خود دانسته و با آنان همدرد و همصدا هستیم.»
بر اساس گزارش خبرنامه دانشگاه امیر کبیر حال دانشجویان اعتصابی کم کم روبه وخامت است. خبرنامه امیر کبیر می نویسد: «به دنبال تشنج یکی از دانشجویان متحصن، و انتقال وی به بیمارستان قائم (در نزدیکی دانشگاه) پزشکان این بیمارستان، ضمن اعلام همدردی با دانشجویان آمادگی خود را برای کمک رسانی به متحصنین اعلام کردند. در همین حال اعتصاب کنندگان دانشجو در مشهد دچار ضعف شدید

ادامه در صفحه ۲

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران به مناسبت ۱۸ تیرماه

وظایف خطیر جنبش دانشجویی در آستانه ۱۸ تیرماه سالگرد سرکوب خشن و

خونین پیکار دانشجویان

اصلاحات و راه گشایی به سمت اصلاحات بنیادین، دموکراتیک و پایدار ادامه داده اند.

جنبش دانشجویی کشور در شرایطی به استقبال بزرگداشت سالگرد ۱۸ تیرماه می رود که میهن ما وضعیت بس بحرانی و دشواری را پشت سر می گذارد. از یک سو بی عملی، مماشات و تسلیم طلبی بخش وسیعی از رهبری جبهه دوم خرداد در مقابل تعرضات روز افزون دستگاه های سرکوب و ترور ارتجاع جنبش مدافع اصلاحات را در بن بست دشواری قرار داده است و از سوی دیگر مرتجعان حاکم با سوء استفاده از وضعیت جهانی و تحولات منطقه تعرض گسترده خود را برای یکسره کردن روند اصلاحات و نیروهای مدافع آن تشدید کرده اند. دخالت های مخرب خارجی، خصوصاً دولت دست راستی بوش، که تنها به دنبال تأمین منافع کوتاه و بلند مدت امپریالیسم در منطقه خلیج فارس و تحمیل آن به خلق های منطقه است، در کنار تلاش نیروهای وابسته به آمریکا، یعنی طرفداران رژیم سلطنتی سابق، در مجموع یاری دهنده سیاست های سرکوبگرانه یی است که امروز از سوی رژیم ولایت فقیه بر ضد جنبش دانشجویی کشور و جنبش مردمی به کار گرفته می شود. ما در گذشته اشاره کرده ایم و مجدداً تأکید می کنیم که تجربه تاریخ معاصر میهن ما و مداخلات گسترده امپریالیسم در سده گذشته همواره ثمره یی جز فاجعه، استبداد و استعمار برای خلق های منطقه به همراه نداشته است. کودتای ننگین ۲۸ مرداد

ادامه در صفحه ۲

دانشجویان رزمنده و هوشیار!

چهار سال از صدور فرمان «ولی فقیه» رژیم برای «مرعوب» و «منکوب» کردن جنبش دانشجویی و فاجعه ۱۸ تیرماه می گذرد. مرتجعان و تاریک اندیشان حاکم بر این اعتقاد بودند که با سرکوب و حشیانه دانشجویان مبارز، که در دانشگاه های کشور، در اعتراض به ادامه استبداد و لگد مال شدن حقوق انسانی و دموکراتیک مردم و مخالفت با اوج گیری مجدد اختناق و بسته شدن روزنامه ها به پا خاسته بودند، خواهند توانست جنبش دانشجویی کشور را به خاموشی، گوشه گیری و چدایی از جنبش عمومی خلق بر ضد استبداد وادار کنند. چهار سال پیش «سرداران» جهل و تاریک اندیشی و مزدوران و گزندگان «ولی فقیه» با یورش مسلحانه به دانشگاه های کشور هزاران دانشجوی مبارز را اسیر و شمار زیادی را زخمی کردند. دانشگاه ها بار دیگر به اشغال نظامیان رژیم درآمد و سخنگویان ارتجاع با هم ردیف خواندن دانشجویان با «اراذل و اوباش» تلاش کردند تا بر جنایات خود سرپوش گذارند. البته هجوم مسلحانه به دانشگاه های کشور پدیده یی تازه در تاریخ پر غرور و سراسر پیکار جنبش دانشجویی نیست. سلف شاهنشاهی رژیم ولایت فقیه نیز در ۱۶ آذر ماه ۱۳۳۲ فرمان حمله به دانشگاه های کشور را صادر کرد و با به شهادت رساندن دانشجویان دلاور توده ای و مصدقی، مصطفی بزرگ نیا، مهدی شریعت رضوی و احمد قندچی سنت خونینی را پایه گذاری کرد که تا به امروز ادامه یافته است.
بر خلاف تصورات مرتجعان حاکم درباره خاموش شدن صدای حق طلبانه جنبش دانشجویی، دانشجویان مبارز در طول چهار سال گذشته، با وجود همه دشواری ها، به پیکار خود بر ضد استبداد برای ادامه روند

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

ادامه اعلامیه کمیته مرکزی حزب ...

توسط سازمان سیا و سرنگونی حکومت ملی دکتر محمد مصدق و تحمیل رژیم فاسد و وابسته شاه و همچنین سرکوب خشن و خونین جنبش ملی، خصوصاً نیروهای ترقی خواه و پیشرو از جمله زمینه هایی است که در آستانه انقلاب بهمن ۱۳۵۷، وضعیتی را پدید آورد که نیروهای سنتی و واپسگرا بتوانند سکان دار انقلاب شکوهمند مردم ما باشند.

افزون بر این فاجعه انسانی عراق و آشکار شدن بیش از پیش اهداف دولت آمریکا در زمینه تحمیل خواست های خود به مردم عراق درباره سرنوشت و حکومت آینده این کشور از جمله هشدار باش های جدی دیگری است که جای هیچ خوش باوری بی را درباره اهداف دخالت خارجی در میهن ما باقی نمی گذارد.

امروز میهن ما بیش از هر زمان دیگری محتاج تحقق اتحاد وسیع نیروهای ملی، آزادی خواه، و پیشرو برای مقابله با توطئه های ارتجاع داخلی و دخالت گران خارجی است. شکستن بن بست کنونی جامعه، یعنی ادامه حکومت رژیم ولایت فقیه، و دست یابی به حقوق و آزادی های دموکراتیک و حرکت به سمت تحقق عدالت اجتماعی تنها با سازمان یابی آگاهانه وسیع ترین نیروهای اجتماعی ممکن است. تجربه دردناک سرکوب خونین ۱۸ تیرماه نشان داد که جنبش دانشجویی کشور بدون حمایت دیگر نیروهای اجتماعی، خصوصاً کارگران و زحمتکشان و جنبش زنان، به تنهایی قادر نیست در مصاف با ارتجاع حاکم به خواست های خود دست پیدا کند. حوادث هفته های اخیر در دانشگاه های کشور و تهاجم مزدوران ولی فقیه و دستگیری بیش از ۴ هزار نفر بار دیگر مهر تأییدی بر این نظر است که تنها با پیوند ارگانیک گردان های اجتماعی است که می توان بر امکانات وسیع ارتجاع غلبه کرد و خواست جنبش را بر تاریک اندیشان حاکم تحمیل کرد. جنبش دانشجویی کشور نشان داده است که از بلوغ سیاسی برخوردار است. ندهای اتحاد طلبی جنبش دانشجویی و تأکید بر این امر مهم که باید جایگزین رژیم را خارج از چارچوب های تحمیلی «خودی» و «غیر خودی» پایه گذاری کرد، در کنار تلاش های آگاهانه برای پیوند زدن جنبش دانشجویی با سایر نیروهای اجتماعی از جمله گام های اولیه و مهمی است که باید با هوشیاری و بردباری و با گسترش و تحکیم آن زمینه را برای حرکت های بعدی آماده کرد.

حزب توده ایران اعتقاد عمیق دارد که ارتجاع حاکم، بدون پایگاه وسیع اجتماعی و تنها با اتکاء به سر نیزه، اختناق و ترور است که همچنان به حکومت خود ادامه می دهد. جنبش سازمان یافته نیروهای اجتماعی و احزاب، سازمان ها و گروه های آزادی خواه و ملی می تواند با وحدت عمل بر این دشواری ها غلبه کند و جامعه را از بحران و بن بست کنونی نجات دهد. ارتجاع بی شک مترصد آنست که با تحریکات از پیش سازمان یافته و متهم کردن جنبش مبارز دانشجویی به همسویی با نیروهای مداخله گر خارجی زمینه سرکوب خونین جنبش را فراهم آورد. باید با هوشیاری و اتحاد عمل این توطئه های ارتجاع را خنثی کرد.

حزب توده ایران ضمن گرامی داشت خاطره ۱۸ تیرماه، و گرامی داشت همه شهیدان جنبش دانشجویی، خواهان آزادی همه دانشجویان اسیر، لغو همه احکام جابرانه دستگاه قضائی ارتجاع بر ضد دانشجویان مبارز و همبستگی سایر نیروهای اجتماعی، خصوصاً کارگران، زحمتکشان و جنبش زنان با پیکار جنبش دانشجویی کشور است.

درد آتشین به همه شهیدان جنبش دانشجویی و همه به خون خفتگان نهضت آزادی خواهانه میهن ما! آزادی برای همه دانشجویان اسیر در چنگال دژخیمان رژیم ولایت فقیه و همه زندانیان سیاسی کشور! پیش به سوی برقراری همستگی رزمجویانه کارگران و زحمتکشان با مبارزه جنبش دانشجویی!

کمیته مرکزی حزب توده ایران
۱۰ تیرماه ۱۳۸۲

ادامه هدف ما احقاق حقوق..

شده و برخی از آنان توان حرف زدن را از دست داده اند. همچنین مسئولین دانشگاه فردوسی، با جلوگیری از ورود متحصنین به داخل ساختمان سازمان مرکزی، استفاده ی آنان از سرویس های بهداشتی و توالت ها را غیر ممکن ساخته اند که این امر وضعیت بهداشتی آنان را به شدت حاد نموده است. مسئولین دانشگاه امروز نیز در هماهنگی با اورژانس مشهد در دقایق اولیه ی بدحالی دانشجویان از انتقال دانشجوی مزبور به بیمارستان ممانعت به عمل آورده بودند. در حالی که خبرها از بهبودی موقتی دانشجوی بستری شده در بیمارستان حکایت دارد وی اعلام نموده است: از فردا اعتصاب غذا را پی خواهد گرفت. دانشجویانی که تحصنی صنفی را همزمان با اعتصاب غذا سیاسی سائرین پی می گرفتند امروز با پایان دادن به تجمع خود، به اعتصاب کنندگان پیوستند. دانشجویانی که در دانشگاه فردوسی مشهد در اعتصاب غذا مانده اند، در گفت و گویی در حالی که به زور سخن می گفتند، تأکید کردند: تا ۱۸ تیر و اطمینان از آزادی دانشجویان در بند به اعتصاب خود ادامه خواهند داد. پزشکان بیمارستان قائم مشهد به شدت نگران سلامتی متحصنین می باشند. شایان ذکر است که اعتصاب کنندگان از انتقال به بیمارستان نیز پرهیز کرده و ترجیح می دهند در عین بدحالی، در کنار دوستان خود بمانند.»

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیره از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 663
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

1st July 2003

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام
790020580 شماره حساب
10050000 کد بانک
Berliner Sparkasse بانک